关于在 2023 年浙江省医学会医学微生物与

免疫学分会学术年会期间举办“微免学术新星”

青年学者学术演讲比赛

活动的通知
浙医会学术活动函〔2023〕212 号

各有关单位：

为了宣传科技进步成果、弘扬学术创新精神、强化科技服

务意识，为浙江省医学微生物与免疫学青年科技工作者提供一个

展示学术成果和交流的平台，浙江省医学会医学微生物与免疫学

分会将在 2023 年学术年会期间举办“微免学术新星”青年学者

学术演讲比赛，请各单位积极组织推选代表参加。现将相关事项

通知如下：

一、参赛选手推选

浙江省医学会微生物与免疫医学分会常委推荐或青年委员

自荐，要求年龄 40 周岁以下（1983 年 1 月后出生），不限职称。

二、参赛选手演讲内容

1. 演讲内容为演讲者本人或所在研究团队的研究成果，应

反映当前国内外本领域的前沿进展或重要研究方向，具有较高的

理论水平、学术价值或较强的技术创新性。提炼可供共同学习、

参考、借鉴的要素，以互相提升。

2. 演讲时要求创新点突出、简明扼要、表达清晰。演讲时

限为 15 分钟，要求脱稿演讲。

三、活动流程：

1. 初审（2023 年 6 月 30 日前）

各推荐单位将参赛选手的基本信息及内容简介（见附件一）

发送至组委会邮箱（zjwswymyxh@163.com），请注明“2023 浙江

省微免学术新星报名”。组委会将组织专家进行初评。

2. 经初评进入复赛的选手将安排在大会期间进行现场演讲。

四、奖项设置：

本届比赛设一二三等奖，根据复赛现场成绩排名确定。获

奖选手由浙江省医学会医学微生物与免疫学分会颁发荣誉证书

并给予一定奖励。

五、联系方式

温州医科大学附属第一医院  陈栎江 13575442085

浙江省医学会学术部    蔡艺琳 13732264893

      浙江省医学会

      2023 年 5 月 26 日

“微免学术新星”青年学者学术演讲比赛选手信息采集表

姓名 性别 年龄

学历 职称 电话

工作单位

演讲题目

演讲内容简介：（不少于 500 字）

“学术”价值提炼（字数不少于 200 字）：简要提炼个人学术演

讲内容中的提升要素，以供大家共同学习、参考、借鉴，体现

青年学者之星的价值所在。